tanquam hereticum publicari. Quod si non omnes etc, 
tu, frater episcope, eie. Dat. Reate, XIII kalendas no
vembris, pontificatus nostri anno quinto. » 

7 3 S Rieti, 20 oclobre 1231. 

Carsendino, praeposito Ferrariensi, concedit ad lirmam uni
versos inlroilus, redditus ac provenlus de ripa Ferrariae Fi
caroli, et totum jus undecimi cura aliis quae ad Romanam 
Ecclesiam ibi perlinebanl, prò viginli quinque marcis argenti 
quinto decimo die post feslum beati.Martini annuatim Camerae 
Apostolicae solvendis. — (REG. 15, f. 133 r»; ann. V, e. 149.) 

« Carsendino, preposito Feì~rariensi. Altendentes paterna 

sollicitudine —. Dat. Reale ', XIII kalendas novembris, 
pontificatus noslri anno quinto. » 

736 Rieti, 4 novembre 1231. 

Priori Sancti Thomae Esculani mandat quatenus, cum Ja
cobus, canonicus Esculanus, in ecclesia Aprulina esset aposto
lico mandato receplus in canonicum, canonicis vero ejusdem 
ecclesiae partem proventuum ac praebendam illi, prout tene
banlur, assignare recusantibus, propter quamdam iniquam 
consueludinem, videlicet quod prandium habere deberént a ca
nonico recepto de novo, praedictos canonicos compellal ut prae
diclo Jacobo, non obslanle illa consuetudine, in praebéndali be
neficio provideant. — (REG. 13, f. 133 ro; ann. V, e. 150; — 
cf. POTTHAST 9670.) 

« .. priori Sancii Thome Esculani. Jacobus, canonicus 
Esculanus —. Dat. Reate, II nonas novembris, pontifi
catus nostri anno quinto. » 

737 Rieti, 20 oclobre 1231. 

De Boccon et Simigiensi abbatibus et priori de Boccon man
dat quatenus arbitrium in causa inter abbatem convenlumque 
monasterii Sancti Martini de Pannonia et praeposilum capitu-
lumque Albensis ecclesiae super quibusdam decimationibus 
exorla lalum irritum decernanl, et postmodum super decimis, 
damnis et expensis quae hac occasione monasterium ipsum 
sustinuerat, quod justum fuerit slaluant.—(REG. 15, f. 133 v°; 
ann. V, e. 151 ; — POTTHAST 8822.) 

(( .. de Boccon et .. Simigiensi abbatibus, et.. priori de 

Boc[c]on, Vesprimieruis diocesis. Exhibita nobis dilecto
rum —. Dat. Reate, XIII kalendas novembris, pontifi
catus nostri anno quinto. » 

i . Us. Pernsii. 
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738 Rieti, 6 novembre 1231. 

Johanni dicto Pcctinario,civi Realino, concedit ut in civitate 
Reatina hospitale construere valeat, una libra cerae annuatira, 
nomine census, a reclore qui ibi fuerit, Ecclesiae Romanae 
persolvenda. — (REG. 15, f. 134 ro ; ann. V, e. 132.) 

(( Johanni dicto Peclinario, civi Reatino. Quoniam ex 
injuncto —. Cura igilur tu, pietatis araore succensus, 
nobis prò conslruendo hospitali ad opus pauperum in 
loco qui Capud Arci Juxta Stralara vulgariler nuncu-
patur, quoddam tuum obluleris casalinum, nos, tam do-
nura quara donanlis acceptanles affectum, locum ipsum 
in juselproprielalem Ecclesie Romane duxiraus retinen
dum, aucloritate tibi presentium concedentes ut, cum 
in civilate Reatina locus hospilalilatis non sit, ad quem 
pauperes et infirmi sufficienler valeant declinare, ibi 
ad honorem Dei el beali Leonardi libere conslrucre va
leas hospilale, et habere ciraiterium ad opus dumtaxat 
fratrura et pauperura qui fuerint in eodera. Domum 
quoque ibidem in opposilo sitam, que nunc est hospi
tale, cum suis pertinentiis applicantes loco predicto, 
statuiraus ut a rectore ipsius loci qui prò tempore fuerit, 
de celerò gubernelur, annuo censu dumtaxat unius li
bre cere reservalo prò ipsa domo ecclesie Realine, quo 
contenta, nichil amplius a domo exigat meraorala. Ad 
indiciura antera hujusmodi percepte a Sede Aposlolica 
liberlatis, rector qui prò tempore fuerit ibidem, unam 
libram cere annuatira, noraine census. Ecclesie Ro
mane persolvet. Nulli ergo etc. Si quis autem eie Dat. 
Reate, Vili idus novembris, iiontificalus noslri anno 
quinlo. » 

739 Rieli, 10 novembre 1231. 

T., Sanctae Mariae, et 0., Sancti Leonardi Basiliensium, et 
W., Permonasteriensi, Conslantieusis dioecesis, praepositis, 
mandat qualenus observari facianl processum B. de Vercellis, 
ipsius papae eapellani, in causa inter Johannem et Wernerum, 
canonicos Zovigenses, e.\orta. — (REC. 13, f. 134 vo; ann. V, 
e. 133.) 

« T., Sancle Marie, et 0., Sancti Leonardi Basiliensium, 
et W., Permonasteriensi, Conslantieusis diocesis, preposi
tis. Johanni et Wernero, canonicis ecclesie Zovigensis, 
Conslantieusis diocesis, in nostra presentia constitutis 
dilectum filium magistrum B. deWercellis, capellanum 
nostrum, concessiraus andito rera ; coram quo Johannes 
proposuit memoratus quod, cum ipse olim a.. preposito 
et capilulo ejusdem ecclesie, nulla ìbidem vacante pre
benda, receplus fuissel in canonicum et in fratrem, de
mum eodem W. fralrum Predicatorum ordinem assu-

' mente, ipse prebendam ejusdem tanquam vacantem sibi 
ab eis pelili assignari; sed ipsis eam conferre differenti-
bus, idem W. ab ordine ipso infra probalionis tempus, 
non facla professione, discessil. Lite igilur super hiis 
corara eodem auditore legitime contestala, prefatus \V. 
in judicio fuit confessus quod antequam ordinem pre-

. dictum intraret, per annum inlrandi proposilum habuit, 
et cum inlravil, requisilus a priore suo, seculo renun-

, liavit oranino, el in religione serviturura Domino per-
' petuo se devovit, sicque habilura assurapsit in ordine 

prenotato. Verum quia posi hec prefatus W. tanquam 
j contumax ab Apostolica Sede discessil, idem auditor, 
' habilo prudenlum virorum Consilio, ipsius absentia pre-
; senlia Dei replela, predicto \V. duxit super eadera pre

benda perpetuum silentium imponendum. Nos igitur 
I ejusdem eapellani processura ratum habentes, discre

tioni vestre per aposlolica scripta mandamus quatenus 
illum, sublato appellationis obstaculo, faciatis firmiter 
observari. Contradictores etc. Quod si non oranes etc. 
Dat. Reate, IIII idus novembris, pontificatus nostri 
anno quinto. » 

740 Rieti, 12 novembre 1231. 

Archiepiscopo Barensi consulenti dc forma haplismatis Grae
corum, de sacris ordinibus extra tempora constituta receplis, 
de confirmatione a simplici sacerdote recepla et de quodam ge
nere altarium respondet. — (REG. 15, f. 134 v"; ann. V, e. 154; 
— MOREAU 1187, f. 144; — POTTHAST 8832.) 

« .. archiepiscopo Barensi. Consullalioni tue breviter 
responderaus quod Greci qui sub hac forraa verborum : 
baptizetur talis in nomine Patris, et Filii, el Spiritus Sancti, 
baplizati ab aliquo extiterunt, non sunt, cura non fue
rint secundura forraam evangelicam, baplizati, et ideo 
tara illos quara de celerò baplizandos sub hac forma : 
ego te baptizo in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, 
precipimus baptizari. Eos aulem qui extra tempora cons
tituta sacros ordines receperunt, caracterem non est du
bium recepisse, quos prò transgressione hujusmodi, 
prius eis penitentia imposita competenti, sustinere po
teris in susceptis ordinibus ministrare, attentius provi
surus ut id de celerò fieri in tua provincia non permil
las. Crismali vero, ut verbis tuis utamur, a simplici 
sacerdote confirmationis munus minime receperunt ; 
quia de solis apostolis legitur, quorum sunt episcopi 
successores, quod per manus imposilionem Spiritum 
Sanctum dabant, et ideo tam illi quam confirmandi de 
celerò a solis episeopis consignentur. Illis quoque qui 
prò altari viatico utuntur panno lineo, a Greco episcopo 
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benediclo,studeas firraiter inhibere ne in panno hujus
modi celebrare presumant; sed idde celerò faciant, vel 
in altari itinerario, vel in altari majori, sectìndum ri-
tum Ecclesie consecralo. Ad hec quia nonnulli, ut as
seris, taliler baplizati se fecerunt et ad majores et mi
nores ordines promoveri, nos, quod lutius esl sequen
tes, eos primo secundum formam superius tibi tradilam 
baplizalos per singulos ordines precipimus ordinari. 
Dat. Reate, II idus novembris, pontificatus nostri anno 
quinto, »